Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования» муниципального образования «Кобяйский улус (район)»
Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ
	[image: image1.png]

	Саха республикатын
«Кэбээйи улууhа (оройуона)»

муниципальнай тэриллии уорэ5ин салалтатын муниципальнай казеннай тэрилтэтэ
БИРИКЭЭС

678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mailru
    Регистрационный №_340__                                                                                   «_10__» ноября 2014г
Об утверждении мест регистрации и ответственных по организации и проведении итогового сочинения (изложения) обучающихся по образовательным программам среднего общего образования в 2014-2015 учебном году

В соответствии приказа Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 21.10.2014 г. № 01-16/4292 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) обучающихся по образовательным программа среднего общего образования в Республике Саха (Якутия) в 2015 году», Рекомендации по организации и проведению итогового сочинения (изложения) Федеральной службы по надзору
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить места регистрации участников, сдающих итоговое сочинение (изложение)

и состав ответственных по проведению итогового сочинения (изложения) согласно приложению.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. С целью качественного проведения сочинения (изложения) отменить занятия по всей школе 3 декабря 2014 г.;

2.2. Обеспечить бесперебойную работу видеорегистраторов;

2.3. Провести работу по подготовке помещения для технического специалиста, оборудованного телефонной связью, принтером, техническими оборудованиями для сканирования, копирования, персональным компьютером с необходимым программным обеспечением, для получения комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений) через специализированный портал.

2.4. Назначить для проведения итогового сочинения организаторов, организаторов вне аудиторий, сотрудника осуществляющего охрану правопорядка (ДНД) и обеспечить металлоискателем.
3. Ответственным:

3.1. начать регистрацию выпускников текущего года, выпускников прошлых лет и завершить до 13 ноября 2014 г.;

3.2. провести работу по информированию обучающихся и родителей (их законных представителей) в школе;
3.3. руководствоваться Методическими материалами, выложенными на сайте ЦМКО МО РС (Я).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Соловьеву С.С., начальнику отдела обеспечения и информатизации общего образования МКУ «Управление образования».

Начальник                              п/п                          С.М. Гуляева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу от 10.11.2014 г. №340
Места регистрации

участников, сдающих итоговое сочинение (изложение)

и состав ответственных по проведению итогового сочинения (изложения)
	Места регистрации и приема заявлений
	Код ППЭ
	МОУ
	Ответственные

	пос.Сангар

	МКУ «Управление образования»
	Соловьева С.С.

	пос.Сангар
	341
	МБОУ «Сангарская СОШ №1»
	Павлюк М.В.

	пос.Сангар
	342
	МБОУ «Сангарская гимназия»
	Петрова Н.Г.

	с.Кобяй
	345
	МБОУ «Кобяйская СОШ»
	Капитонова А.Н.

	с.Аргас
	346
	МБОУ «Куокуйская СОШ»
	Павлова Г.П.

	с.Мастах
	347
	МБОУ «Мастахская СОШ»
	Афанасьева О.Н.

	с.Сайылык
	348
	МБОУ «Мукучинская гимназия»
	Иванов А.А.

	с.Сайылык
	349
	МБОУ «Танаринская СОШ»
	Эверстова Л.С.

	с.Чагда
	350
	МБОУ «Ниджилинская СОШ»
	Ноговицына Т.Е.

	с.Себян-Кюель
	351
	МБОУ «Себян-Кюельская СОШ»
	Егорова И.А.

	с.Сеген-Кюель
	352
	МКОУ «Сеген-Кюельская СОШ»
	Макарова П.П.

	с.Ситта
	353
	МКОУ «Ситтинская СОШ»
	Попова Л.В.

	с.Тыайа
	354
	МБОУ «Тыайинская СОШ»
	Аргунова А.П.